
                                                                                                                                    
Albo 

Sito Web 

Atti  

CUP: H17I17000600007 
 
OGGETTO: Costituzione commissione per l’analisi delle candidature di cui all’Avviso di selezione per il 
reclutamento di figure professionali (tutor/esperto) da impiegare nella realizzazione del Progetto 
 “I FEEL GOOD”- Codice: 10.2.5A-FSEPON-CA-2018-716 RIVOLTO AL PERSONALE INTERNO ALL’ISTITUTO. 

"Avviso pubblico – PON FSE - Potenziamento della Cittadinanza Globale "  
(PROT MIUR - AOODGEFID/3340 del 23/03/2017) 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
VISTO il D.I. 28 agosto 2018, n. 129; 
VISTA la L. 7 agosto 1990, n. 241; 

VISTO il D.Lgs. 30 marzo 2001 n. 165; 

VISTO l’Avviso Prot. AOODGEFID/3340 del 23/03/2017  “Potenziamento delle competenze di cittadinanza 
globale”. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Obiettivo Specifico 10.2 Miglioramento delle 
competenze chiave degli allievi - Azione 10.2.5 Azioni volte allo sviluppo delle competenze trasversali 
Sottoazione 10.2.5.A Competenze trasversali; 

VISTA la Nota autorizzativa del MIUR prot. n. AOODGEFID/2353 del 23/07/2018; 

VISTI i Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recanti disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di investimento 
europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) e il 
Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo; 
VISTE le linee guida dell’autorità di gestione P.O.N. di cui alla nota MIUR 1588 DEL 13.01.2016 recanti 
indicazioni in merito all’affidamento dei contratti pubblici di servizi e forniture al di sotto della soglia 
comunitaria; 
VISTI i Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recanti disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di investimento 
europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo 
Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo; 
VISTO il PON - Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 “Per la scuola – competenze e ambienti 
per l’apprendimento” approvato con Decisione C (2014) n. 9952, del 17 dicembre 2014 della Commissione 
Europea; 

VISTA la determina di indizione della procedura di reclutamento delle figure professionali di esperti/tutor 
per il PON in oggetto, prot. n. 4487 del 20/09/2019; 

VISTI i relativi Avvisi prott. nn. 4492 e 4493  pubblicati il 20/09/2019; 





OSSERVATO che, ai sensi del precitato art. 77, comma 1°, la Commissione giudicatrice deve essere 
composta da esperti nello specifico settore cui afferisce l’oggetto del contratto e che, ai sensi del 
successivo comma 7°, la nomina dei commissari e la costituzione della Commissione devono avvenire 
dopo la scadenza del termine fissato per la presentazione delle candidature; 

RILEVATO che il termine per la presentazione delle offerte è scaduto il 28 settembre 2019, alle ore 12:00,  
e che pertanto può procedersi alla nomina della Commissione giudicatrice; 
COSIDERATO che i sig.ri individuati come componenti della Commissione giudicatrice sono i seguenti:  
- DS – Prof. Gianpiero Cerone; 
- Prof.ssa Silvana D’Arminio; 
- DSGA – Dott.ssa Maria Evelina Siani 

VISTE le norme vigenti in materia di cause di incompatibilità e astensione previste in capo ai Commissari 
di Gara;   

TENUTO CONTO che i soggetti nominati con il presente provvedimento dovranno rilasciare dichiarazioni 
di “accettazione dell’incarico” e di “assenza di cause di incompatibilità e di astensione” previste dalla 
normativa vigente per l’incarico di cui trattasi; 

DETERMINA 
per le motivazioni anzi esposte, da considerarsi parte integrante del presente atto: 

1. di nominare la Commissione giudicatrice per l'affidamento dei servizi in oggetto come segue, 
riservandosi ogni più ampia facoltà di sostituzione dei soggetti di seguito nominati, per il caso di 
indisponibilità di alcuno di essi: 

 Presidente: DS Gianpiero Cerone  

 Commissario: Prof.ssa Silvana D’Arminio 

 Segretario: DSGA Dott.sa Maria Evelina Siani 

2. di richiedere il rilascio delle dichiarazioni di “accettazione dell’incarico” e di “assenza di cause di 
incompatibilità e di astensione” previste dalla normativa vigente per l’incarico di cui trattasi, in capo 
ai membri della Commissione; 

3. La Commissione si riunirà il giorno 1° del mese di ottobre dell’anno 2019, alle ore 14:00, nell’ufficio 

del Dirigente Scolastico, per i lavori di analisi dei curricula relativi alle candidature pervenute per il 

reclutamento delle figure professionali indicati negli Avvisi indicati in premessa. 

4. La Commissione, per la valutazione dei punteggi da attribuire ai partecipanti alla selezione, utilizzerà 

la griglia di valutazione allegata agli stessi avvisi. 

5. Delle operazioni svolte dalla Commissione sarà redatto apposito verbale.  

 

 


